

## Protokół Nr VIII/11

### z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbytej 28 kwietnia 2011 r.

*Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta i trwała od 14.00 do 20.15*

*Nieobecny radny Wiesław Fafara.*

*Ponadto przed zakończeniem obrad, sesję opuścili: Rafał Olejnik – godz. 18.00 i Wojciech Jagiełło - godz. 19.00. Ich wcześniejsze wyjście zostało uzgodnione z przewodniczącą Rady Miasta.*

#### **Ad. 1.**

Sesję otworzyła i prowadziła przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot. Stwierdzając prawomocność obrad poinformowała, że na statutową liczbę 23 radnych w obradach uczestniczy 20 radnych.

Po stwierdzeniu prawomocności obrad przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot przedstawiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pochowanie zwłok na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na ich terenie.

Uzasadniając wniosek poinformowała, że projekt ten był opiniowany przez komisję finansowo-gospodarczą, jednak z nie znanych powodów na posiedzenie to nie został zaproszony Dyrektor Miejskiego Zakładu Cmentarnego. Ponadto niektórzy radni przed dzisiejszą sesją zwracali się z prośbą o skierowanie ww. projektu uchwały do zaopiniowania również komisji prawno-administracyjnej.

„za” wnioskiem oddano 16 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 2 głosy

Rada przyjęła wniosek

Innych zmian do porządku obrad nie wprowadzono.

W związku z tym porządek obrad sesji nr VIII przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Utrzymanie czystości w mieście.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  1. wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;
  2. opłat za świadczenie usług wykraczających poza realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle;

3. utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu;
  4. zmieniającej uchwałę nr XLVII/626/06 z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum Nr 9 w Kędzierzynie-Koźlu;
  5. założenia Publicznego Gimnazjum Nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu;
  6. zmieniającej uchwałę nr LX/650/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle;
  7. zmieniającej uchwałę nr LI/691/06 z dnia 28 września 2006 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Miejskich Nr 4 w Kędzierzynie-Koźlu;
  8. podjęcia współpracy w utworzeniu hospicjum świadczącego opiekę paliatywną nad mieszkańcami Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;
  9. zmian w budżecie miasta na rok 2011;
  10. zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
7. Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.
  8. Wolnie wnioski.
  9. Zakończenie obrad.

#### **Ad. 2.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr VII/11 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbytej 31 marca 2011 r.. W związku z powyższym przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot stwierdziła przyjęcie protokołu.

#### **Ad. 3.**

Informację o bieżącej działalności przewodniczącego Rady oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawiła Elżbieta Czeczot Przewodnicząca Rady Miasta.

*(pisemna informacja stanowi załącznik do nin. protokołu)*

#### **Ad. 4.**

Informację o działaniach i decyzjach podjętych przez Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił Z-ca Prezydenta Miasta Artur Widłak.

*(pisemna informacja stanowi załącznik do nin. protokołu)*

#### **Ad. 5.**

##### Utrzymanie czystości w mieście.

Wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji radni otrzymali pisemne informacje :

- „Realizacja zadań w zakresie utrzymania czystości i zieleni w mieście” (pismo OSI.3021.6.2011 z dnia 2011.04.04)

- „Utrzymanie czystości w Gminie Kędzierzyn-Koźle” (pismo SM.5521.18.2011 z dnia 19.04.2011).

Jako pierwszy głos zabrał Jan Kwiczak, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta. W wystąpieniu przedstawił radnym informację o wykonywanych przez Wydział zadaniach w zakresie utrzymania czystości i porządku w mieście oraz o planowanych działaniach mających na celu poprawienie estetyki miasta.

W dyskusji udział wzięli:

Halina Mińczuk poruszyła problem niewłaściwego utrzymania terenu kozielskiego parku, w tym alejki, między budynkiem Liceum Ogólnokształcącym a Bankiem Śląskim. Interesowała się również harmonogramem nasadzenia drzew i przyjętymi formami sprawdzającymi efektywność przeprowadzonych nasadzeń. Poprosiła również o informację na temat planu zagospodarowania placu zabaw przy ul. Jasnej.

Ryszard Pacułt nawiązując do str. 9. pisemnej informacji na temat utrzymania miejsc pamięci narodowej, podkreślił potrzebę objęcia opieką miejsc upamiętniających III powstanie śląskie. Poprosił o sprawdzenie w jakim stanie jest mogiła 21 powstańców usytuowana „w narożniku lasu (na styku lasu i pól) w lewo od żółtego szlaku turystycznego imienia kapitana Roberta Oszka z Kędzierzyna przez Łąki Kozielskie na Górę św. Anny” oraz jak jest utrzymane miejsce pamięci narodowej przy drodze do Sławięcic.

W dalszej części poruszył problem zniszczonych przez ciężki sprzęt, w trakcie przebudowy sieci kanalizacyjnej, alejek parkowych. Zaaapelował o zobowiązanie firmy wykonującej ww. prace do naprawienia wyrządzonych szkód. Zwrócił uwagę na nieczynne latarnie uliczne w okolicy skwerku między ul. Bończyka i ul. Piramowicza oraz przy ul. Pamięci Sybiraków. Poprosił o bliższą informację na temat procedury zgłaszania potrzeby dokonania wycinki drzew chorych i stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa osób i mienia. Na zakończenie podkreślił potrzebę nagłaśniania na miejskiej stronie internetowej przypadków dewastacji urządzeń parkowych i mienia publicznego.

Halina Fogel zwróciła się z prośbą o wystąpienie do Starostwa o właściwe utrzymanie terenów sławięcickiego parku oraz zaproponowała wystąpienie do prezydenta miasta o środki na zakup znaków zakazujących wjazdu pojazdów mechanicznych na teren parku.

Grzegorz Peczkis poruszył problem zamknięcia od kwietnia spalarni, gdzie utylizowano między innymi odpady medyczne. W efekcie odpady przewożone są do Dąbrowy Górniczej.

Hubert Majnusz poinformował o aktualnej sytuacji w spalarni, powstałej po zmianie układu właścicielskiego.

Rafał Olejnik poruszył problem zagrożeń jakie powoduje wysoka zieleń wzdłuż pasa drogowego. Podał przykład okolicy obwodnicy i mostka nad rzeką Kłodnica.

Grzegorz Chudomięt podkreślił potrzebę współpracy jednostek wykonujących wycinkę suchych drzew i podmiotami zajmującymi się porządkowaniem miasta oraz ponowił apel o uporządkowanie ścieżek rowerowych.

Wojciech Jagiełło popierając apel dot. uporządkowania ścieżek rowerowych, zwrócił uwagę na potrzebę uporządkowania trasy rowerowej prowadzącej do os. Azoty oraz na terenie os. Piastów.

Z-ca Prezydenta Miasta Ewa Dudzińska poinformowała o planowanym spotkaniu ze Starostą, na którym będzie omawiany między innymi temat utrzymania ścieżek rowerowych.

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami zadeklarował sprawdzenie stanu tras rowerowych będących w zarządzie gminy.

Adam Sadłowski podzielił się swoimi spostrzeżeniami z obserwacji innych miejsc w Europie (np. dot. systemu identyfikacji wizualnej miasta) oraz wskazał na potrzebę współpracy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta w zakresie wizualizacji i estetyki miasta, w tym utrzymania zieleni miejskiej.

Podał przykłady miejsc, które budzą jego zastrzeżenia.

Stanisław Gładysz poparł uwagi dot. potrzeby podjęcia działań w zakresie poprawy estetyki miasta i zwiększenia nadzoru przez architekta miasta w zakresie wizualizacji miasta.

Do poszczególnych problemów i pytań przedstawionych w trakcie dyskusji odniósł się i udzielił obszerne wyjaśnienia Jan Kwiczak, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Infrastruktury.

Następnie informację na temat realizacji zadań w zakresie utrzymania porządku i czystości w Gminie przedstawił Komendant Straży Miejskiej Mirosław Dąbrowski.  
(*pisemna informacja w załączeniu do protokołu*)

W dyskusji głos zabrali:

Adam Sadłowski poprosił o wyjaśnienie zakresu obejmującego pojęcie „wykroczenia przeciwko zdrowiu art. 117 Kodeksu Wykroczeń”

Ryszard Pacułt zwrócił się z pytaniem w sprawie możliwości podjęcia działań zmierzających do naprawienia tablicy usytuowanej w okolicy wiaduktu kolejowego w Kędzierzynie w miejscu przeniesionego do parku szczytnickiego drewnianego kościółka. Ponadto zwrócił się z prośbą o pomoc w wyegzekwowaniu obowiązku naprawienia uszkodzonych alejek w kozielskim parku.

Zbigniew Barszcz nawiązując do danych zawarte w pisemnej *informacji* podzielił się uwagą na temat ilości odnotowanych pouczeń i mandatów wystawionych przez Straż Miejską. Ponadto poprosił o bliższą informację na temat recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Mirosław Dąbrowski, Komendant Straży Miejskiej i Jan Kwiczak, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Infrastruktury.

Upewniwszy się, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji, przewodnicząca obrad Elżbieta Czeczot ogłosiła 15-to minutową przerwę (*od 15.50 do 16.05*).

Po wznowieniu obrad i stwierdzeniu kworum przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad.

1. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Po wysłuchaniu informacji o pozytywnych opiniach Komisji Prawno-Administracyjnej i Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego oraz po stwierdzeniu, że nie ma zgłoszeń do dyskusji – prowadząca obrady Elżbieta Czebot poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 20 głosów,  
„przeciw” 0  
„wstrzymujących się” 0.

### **Uchwała Nr VIII/97/11**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

*(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

2. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenie usług wykraczających poza realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle

*Podczas rozpatrywania pakietu projektów uchwał tzw. oświatowych, na sali obrad obecni byli rodzice dzieci zamieszkałych w os. Cisowa.*

Ryszard Pacuł, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja, po zapoznaniu się z różnymi stanowiskami w tej kwestii i dodatkowymi wyjaśnieniami radców prawnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*stosunkiem głosów: „za” 4, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 2 głosy*) przyjmując II wariant proponowanych rozwiązań.

Tadeusz Urbańczyk, przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej poinformował, że komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały, przyjmując II wariant.

Robert Młodziński, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że komisja nie wypracowała opinii na temat przedłożonego projektu uchwały i przyjęła wniosek radnego Wojciecha Jagiełły o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji przedmiotowego projektu uchwały. W dalszej części przedstawił argumentację Wojciecha Jagiełły przedstawioną na posiedzeniu komisji. Wynika z niej, że Wojciech Jagiełło w trakcie prac Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zgłosił szereg uwag do projektu uchwały, które zostały przekazane do Biura Radców Prawnych z prośbą o zajęcie stanowiska. W związku z tym, że w dniu posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej stanowisko radcy prawnego nie było jeszcze znane komisja odstąpiła od opiniowania projektu uchwały i przyjęła wyżej przedstawiony wniosek.

Prowadząca obrady Elżbieta Czczot poinformowała, że otwiera dyskusję na temat przedłożonego projektu uchwały, gdyż wniosek o jego zdjęcie z porządku obrad nie został zgłoszony.

Grzegorz Mankiewicz zwrócił uwagę, że przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej powinien odczytać wniosek komisji, a następnie poddać pod głosowanie. Jeżeli Rada nie przyjmie wniosku to rozpocznie się dyskusja nad projektem uchwały.

Robert Młodziński, przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej odczytał wniosek cyt. „o zdjęcie z porządku obrad najbliższej sesji uchwały "w sprawie opłaty za świadczenie usług wykraczających poza realizację ....." celem weryfikacji uchwały zgodnie z uwagami przedstawionymi przez Radnego W. Jagiełło złożonymi na Komisji Oświaty .... z jednoczesnym uwzględnieniem w proponowanej uchwale zwiększenia opłaty przez osoby , których dzieci uczęszczają do przedszkoli gminnych a zameldowani są poza Gminą K-K.”

„za” wnioskiem oddano 3 głosy

„przeciw” 14,

„wstrzymujących się” 4 głosy.

Rada oddaliła wniosek.

Wojciech Jagiełło odnosząc się do sytuacji związanej z projektem uchwały wyjaśnił, że przedstawione uwagi, nie mają charakteru wniosku i są wynikiem jego troski oraz wątpliwości do przedłożonego projektu uchwały. Podziękował radcy prawnemu za obszernie stanowisko do przedstawionych na komisji uwag. Jednocześnie nadmienił, że pierwszy raz w ciągu 8 lat, tj. gdy wykonuje mandat radnego zdarzyło się, że została opracowana tak obszerna opinia prawna do przedstawionych komisji luźnych uwag.

*(przed rozpoczęciem sesji radni otrzymali dodatkowy komplet materiałów zawierający uwagi radnego Wojciecha Jagiełły i stanowisko radcy prawnego (pismo BRP. 0714-461/2011) z załączonymi uchwałami:*

- nr XXXI/383/08 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 września 2008 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle
- nr XLVIII/342/10 Rady Gminy Strzeleczy z dnia 23 września 2010 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strzeleczy
- nr LIII/414/10 Rady Miejskiej w Zdzeszowicach z dnia 26 października 2010 r. w sprawie opłat za świadczenie usług wykraczających poza realizację podstaw programowych

*wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych oraz cen posiłków w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zdzeszowice.*

*- nr III/9.10 Rady Gminy Bierawa z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bierawa.)*

W dalszej części uzasadnił swoją propozycję przesunięcia procedowania przedmiotowego projektu uchwały. Przypomniwał, że radca prawny negatywnie zaopiniował większość jego uwag, jednak dotyczyły one kwestii formalno-prawnych. Natomiast nie została rozwiana jego najważniejsza wątpliwość związana z tą uchwałą, tj. dotycząca ekwiwalentności świadczenia usługi przedszkolnej. Jego zdaniem ewentualne przesunięcie o miesiąc podjęcia uchwały nie spowoduje dodatkowych komplikacji, gdyż uchwała wejdzie w życie od 1 września 2011 roku. Jednocześnie zadeklarował pomoc i współpracę przy opracowaniu nowej wersji projektu uchwały.

Ryszard Pacuł, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej uzupełniając informację o pracy komisji poinformował, że komisja dwukrotnie spotkała się w celu zajęcia stanowiska do ww. projektu uchwały. 19 kwietnia komisja po wysłuchaniu licznych uwag zgłoszonych przez Wojciecha Jagiełłę postanowiła odstąpić od głosowania nad ww. projektem uchwały do czasu otrzymania opinii prawnej.. Komisja ponownie spotkała się w dniu sesji i dysponując stanowiskiem radcy prawnego do zgłoszonych uwag wypracowała pozytywną opinię przedmiotowego projektu uchwały.

Grzegorz Mankiewicz po upewnieniu się, że dyskusja dotyczy wariantu II projektu uchwały, zaproponował zróżnicowanie opłat za świadczenia przedszkoli w taki sposób aby ich wysokość uzależniona była od dochodów rodzica.

Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta powołując się na opinię radcy prawnego poinformował o braku możliwości wprowadzenia takiego zróżnicowania.

Łukasz Szostak interesował się naborem do przedszkoli kędzierzyńsko-kozielskich dzieci zamieszkałych poza gminą Kędzierzyn-Koźle.

Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury, powołując się na dane przekazane w trakcie rozmów telefonicznych z dyrektorami placówek przedszkolnych poinformowała, że wszyscy dyrektorzy oświadczyli, że nie mają w swoich placówkach dzieci, które mieszkają poza gminą Kędzierzyn-Koźle. Są natomiast pojedyncze przypadki – szacuje, że od 8 do 10 - sytuacji, że dziecko zameldowane jest poza gminą ale rodzic oświadcza, że zamieszkuje w Kędzierzynie-Koźlu. Część z tych przypadków potwierdzona jest zameldowaniem czasowym, a część tylko oświadczeniem.

Grzegorz Chudomięt również interesował się kwestią przypadków dzieci zamieszkałych poza Kędzierzynie-Koźlem a uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle. Zwrócił również uwagę na wysoką dotację z budżetu miasta na funkcjonowanie placówek przedszkolnych.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji, przewodnicząca obrad Elżbieta Czebot poddała pod głosowanie II wariant projektu uchwały:  
„za” oddano 15 głosów,  
„przeciw” 3  
„wstrzymujących się” 3 głosy.

### **Uchwała Nr VIII/98/11**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

**w sprawie opłat za świadczenie usług wykraczających poza realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle**  
*(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

#### 3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu

Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja po dyskusji i analizie pakietu uchwał dot. sytuacji w oświacie na terenie osiedla Cisowa nie podjęła zdecydowanego rozstrzygnięcia Komisja stosunkiem głosów: „za” 2, „przeciw” 2, „wstrzymujących się” 3 nie zajęła stanowiska do projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu, cedując Radzie podjęcie decyzji.

Wojciech Jagiełło poinformował o negatywnej opinii Rady Pedagogicznej Przedszkola Nr 20 i wątpliwościach dot. zatrudnienia na pełny etat pani dyrektor tej placówki po utworzeniu zespołu.

Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury na wstępie poinformowała, że chce nawiązać do następnego punktu programu dot. utworzenia gimnazjum w os. Cisowa, gdyż sprawy te ściśle się wiążą. W dalszej wypowiedzi wyjaśniła, że założenie Gimnazjum Nr 6 w os. Cisowa jest realizacją wniosku środowiska lokalnego tego osiedla. Jeżeli Rada podejmie uchwałę o utworzeniu Gimnazjum Nr 6, to powstanie zespół w skład którego wejdą trzy placówki, tj. przedszkole, szkoła podstawowa oraz gimnazjum. Poinformowała również o możliwości zatrudnienia wszystkich nauczycieli pracujących w szkole i przedszkolu (w tym pani dyrektor) w utworzonym zespole.

Wojciech Jagiełło kontynuując pytania poprosił o informację na temat finansowej analizy oszczędności w związku z utworzeniem zespołu.

Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury poinformowała, że uzasadnienie projektu uchwały nie zawiera informacji na temat oszczędności, gdyż celem założenia zespołu nie jest pozyskanie oszczędności.



Grzegorz Mankiewicz zwrócił uwagę, że następstwem utworzenia Gimnazjum Nr 6 w Cisowej będzie spadek liczby uczniów w innych gimnazjach np. nr 4 i nr 9. Jego zdaniem na dzień dzisiejszy nie ma pełnej wiedzy na temat wpływu powołania Gimnazjum nr 6 na liczebność uczniów w innych gimnazjach.

Zbigniew Barszcz nawiązując do pisemnego uzasadnienia do projektu uchwały odczytał fragmenty informujące na temat możliwych oszczędności powstałych po utworzeniu zespołu np. wspólna administracja i obsługa, racjonalizacja wydatków związanych z utrzymaniem placówek tworzących zespół oraz powierzenie prowadzenia szkół i przedszkola jednemu dyrektorowi.

Ponadto podkreślił rolę dyrektora gimnazjum w podejmowaniu działań zachęcających uczniów i rodziców do wyboru określonego gimnazjum. Na zakończenie poinformował, że będzie głosował za podjęciem uchwały.

*(wypowiedź ta została przyjęta brawami rodziców dzieci obecnych na sali)*

Następnie Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury odpowiadając na pytanie Grzegorza Chudomięta przedstawiła informację na temat elementów tworzących koszty utrzymania oddziałów szkolnych w zespole (koszty wynagrodzeń i koszty rzeczowe związane z utrzymaniem placówki). Jednocześnie zaznaczyła, że takie wyliczenia nie zostały jeszcze przeprowadzone.

Hubert Majnusz popierając pakiet projektów uchwał tzw. oświatowych przedstawił argumenty przemawiające za ich podjęciem:

- nauka dzieci w pobliżu miejsca zamieszkania
- oszczędności dla gminy wynikające z zakupu biletu MZK
- lepszy nadzór rodziców.

Na zakończenie zaapelował do radnych o poparcie inicjatywy dot. utworzenia zespołu..

*(wypowiedź ta została przyjęta brawami rodziców dzieci obecnych na sali)*

Łukasz Szostak zgodził się, że utworzenie gimnazjum w os. Cisowa dla dzieci z tego osiedla jest korzystne. Jednocześnie podzielił się obawami dot. wzrostu kosztów funkcjonowania utworzonego zespołu. Ponadto zaznaczając, że druga uwaga dotyczy funkcjonowania oświaty w całym mieście zwrócił uwagę na mało optymistyczne prognozy finansowe, które w przyszłości mogą mieć wpływ na liczbę placówek oświatowych w mieście.

Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury przedstawiła uśrednione dane dot. liczby uczniów w oddziałach szkolnych.

Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja nie podejmując rozstrzygnięcia kierowała się w znacznej mierze opiniami placówek działających w os. Cisowa, czyli negatywną opinią placówki przedszkolnej w sprawie utworzenia zespołu. Natomiast jeżeli chodzi o kwestię utworzenia Gimnazjum Nr 6, to mimo rozterek, które zostały wyartykułowane w trakcie dyskusji, komisja poparła to stanowisko. W dalszej części wypowiedzi podzielił się rozterkami poprzedzającymi podjęcie decyzji w sprawie utworzenia

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz Gimnazjum Nr 6. Na zakończenie poinformował, że członkowie komisji stoją na stanowisku iż walory jakie stwarza osiedle Cisowa, tj. bezpieczeństwo i atmosfera wychowawcza, sprzyjają podjęciu decyzji o utworzeniu Gimnazjum Nr 6. Jednak aby utworzyć to gimnazjum należy zdecydować i rozstrzygnąć w głosowaniu kwestię utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Wojciech Jagiełło poprosił prowadzącą obrady o uporządkowanie dyskusji i ukierunkowanie na temat utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. W dalszej części podzielił się wątpliwościami dot. zapewnienia zatrudniania pani dyrektor Przedszkola nr 18 w utworzonym Zespole Szkolno-Przedszkolnym.

Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury wyjaśniła, że kwestie personalne nie były do tej pory analizowane.

Grzegorz Mankiewicz nie zgodził się z uwagą Wojciecha Jagiełło aby dyskusję ukierunkować na jeden temat, gdyż jest to pakiet projektów uchwał wzajemnie powiązanych.

Podobną opinię przedstawiła prowadząca obrady Elżbieta Cieczot.

Grzegorz Mankiewicz, kontynuując wypowiedź zastrzegł, że nie jest przeciwny utworzeniu Gimnazjum nr 6. Jednak dzisiejsza decyzja będzie miała wpływ na koszty funkcjonowania oświaty w następnych latach. Podjęcie decyzji o utworzeniu Gimnazjum Nr 6 jest decyzją długofalową i powinno uwzględniać dane dot. demografii. W dalszej wypowiedzi zaproponował zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum nr 6, w celu uzupełnienia uzasadnienia o dane dot. ilości dzieci w os. Cisowa. Taka informacja poszerzy wiedzę radnych i będzie miała wpływ na ich decyzję.

Na zakończenie zwrócił się z prośbą aby po zakończeniu dyskusji poddać jego wniosek formalny pod głosowanie.

Andrzej Kopeć na wstępie podzielił się uwagą, że radni wybrani przez mieszkańców poszczególnych osiedli powinni reprezentować interesy całego miasta i społeczności gminnej. W dalszej części uzasadnił potrzebę uzupełnienia wiedzy radnych o informację na temat analizy finansowej i skutków finansowych dot. oświaty, wynikających z decyzji o utworzeniu Gimnazjum Nr 6 i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

Rafał Olejnik na wstępie wskazał na możliwe oszczędności po utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.

W dalszej części wskazał na uwarunkowania lokalne przemawiające za utworzeniem Gimnazjum Nr 6 w os. Cisowa (np. poprawa bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły, atmosfera wychowawcza, zmniejszenie kosztów gminy z tytułu zakupu biletów). Zwrócił uwagę na rozwój budownictwa w os. Cisowa, co rokuje napływ mieszkańców do tego osiedla. W dalszej części powołując się na dane dot. prognozy

ilości uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjalnych, podkreślił rosnącą tendencję w tym zakresie.

Na zakończenie zwrócił się z prośbą aby przy podejmowaniu decyzji nie kierować się tylko finansowymi uwarunkowaniami lecz wziąć również pod uwagę uwarunkowania lokalne. Poinformował, że będzie głosował „za” podjęciem uchwały.

*(wypowiedź ta została przyjęta brawami rodziców dzieci obecnych na sali)*

Grzegorz Peczkis wyraził przekonanie, że Prezydent Miasta nim przedłożył radnym pakiet uchwał tzw. oświatowych, dogłębnie przeanalizował argumenty *za* i *przeciw*.

W dalszej części wskazał na bolączki i utrudnienia na jakie napotykają dojeżdżający uczniowie do Zespołu Szkół Miejskich w Sławięcicach, z powodu likwidacji kurów autobusów MZK.

*(wypowiedź ta została przyjęta brawami rodziców dzieci obecnych na sali)*

Hubert Majnusz podając argument za utworzeniem gimnazjum w os. Cisowa wskazał na wzrost budownictwa jednorodzinnego na tym osiedlu. Zapewnił również o wysokim poziomie nauczania w Szkole Podstawowej nr 18. Wskazał również na walory wychowawcze jakie stwarza mała placówka oświatowa.

Ryszard Pacułt poprosił obecnych na sali rodziców o niewyrażanie aplauzu, co pozwoli radnym na podjęcie decyzji bez emocji. W dalszej części nie negując zasadności utworzenia Gimnazjum Nr 6 w os. Cisowa wskazał na potrzebę przedyskutowania skutków finansowych dla gminy. Jednocześnie podzielił się uwagą, że analiza demograficzna nie będzie miała decydującego znaczenia, gdyż młodzież może sama dokonać wyboru określonej placówki gimnazjalnej, niezależnie od miejsca zamieszkania.

Prowadząca obrady Elżbieta Czczot odczytała listę radnych zgłoszonych do dalszej dyskusji. Są to: Zbigniew Barszcz, Grzegorz Chudomięt, Ewa Odulińska, Wojciech Jagiełło, Stanisław Gładysz, Grzegorz Mankiewicz, Halina Fogel, Robert Młodziński i Elżbieta Czczot.

Zbigniew Barszcz wyraził nadzieję, że dyrekcja Gimnazjum nr 6 wyjdzie do mieszkańców sąsiednich miejscowości (np. z Zalesia) z atrakcyjną ofertą zajęć, co znajdzie odzwierciedlenie w wyższym naborze uczniów do tej placówki.

Grzegorz Chudomięt na wstępie podzielił się swoimi negatywnymi spostrzeżeniami, (jako rodzica) uzasadniającymi jego opinię iż „szkoła nie jest przyjazna dla uczniów”. W dalszej części uzasadnił pogląd, że liczebność uczniów w klasie i ilość środków przekazywanych przez gminę do subwencji nie przekłada się na wyniki nauczania w danej szkole. Na zakończenie wskazując na walory wychowawcze małych szkół, poinformował że będzie głosował „za” podjęciem uchwał w sprawie utworzenia Zespołu Przedszkolno-Szkolnego i Gimnazjum nr 6. Jednocześnie zaznaczył, że jeżeli w przyszłości okaże się, że szkoła ta nie będzie miała dostatecznej liczby uczniów, to poprze projekt uchwały w sprawie jej likwidacji.

Ryszard Pacułt zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przystąpienie do głosowania poszczególnych projektów uchwał. Uzasadniając wniosek wskazał na czas dyskusji, trwa ona już ponad godzinę.

Następnie głos zabrał Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta. Uzasadniając przedłożone Radzie projekty uchwał wskazał na korzyści ekonomiczne i walory wychowawcze wynikające z utworzenia Zespołu Przedszkolno-Szkolnego oraz utworzenia zespołu, w którego skład wejdzie Gimnazjum Nr 6. Poinformował również o trwających pracach nad opracowaniem strategii dla oświaty. Na zakończenie zwrócił się z prośbą o poparcie uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum Nr 6, gdyż na dzień dzisiejszy dogłębna analiza uzasadnia taką decyzję. Zastrzegł jednocześnie, że jeżeli w przyszłości okaże się że powstaną przesłanki uzasadniające likwidację tej placówki (np. mała ilość uczniów) to w ramach swych uprawnień podejmie stosowne działania.

Wojciech Jagiełło poinformował, że chciałby zabrać głos na temat utworzenia Gimnazjum Nr 6.

Rafał Olejnik podzielił się uwagą, że Wojciech Jagiełło dwukrotnie zabierał głos w dyskusji zarówno na dzisiejszej sesji jak i komisjach problemowych. Jedno z wystąpień na posiedzeniu komisji zostało zawarte w pisemnych uwagach do których odniósł się w formie stanowiska radca prawny. Zwrócił również uwagę, że radni w dyskusji nie wnoszą nowych argumentów, dlatego dalsze jej przedłużanie jest bezcelowe a w związku z tym wniosek o zakończenie dyskusji jest zasadny.

Przewodnicząca obrad Elżbieta Czeczot poddała wniosek formalny o zamknięcie dyskusji pod głosowanie:

„za” oddano 16 głosów

„przeciw” 4

„wstrzymujących się” 2 głosy

Rada przyjęła wniosek

W związku z tym prowadząca obrady Elżbieta Czeczot poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu:

„za” oddano 18 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 4 głosy

### **Uchwała Nr VIII/99/11**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu  
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII/626/06 z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum Nr 9 w Kędzierzynie-Koźlu;

Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wojciech Jagiełło poprosił o wyjaśnienie, czy po podjęciu uchwały o zmianie obwodu szkoły, uczniowie dojeżdżający do Sławięcic nadal będą mieli prawo do zwrotu kosztów biletu.

Lidia Bryła, p.o. kierownika Wydziału Oświaty i Kultury potwierdziła, że uczniowie mogą utracić prawo do zwrotu kosztów biletu.

W dalszej dyskusji głos zabrali: Ryszard Pacułt, Hubert Majnusz, Grzegorz Chudomięt – radni rozważali możliwości zachowania uprawnień uczniów do zwrotu kosztów zakupu biletów.

Następnie głos zabrał radca prawny Maciej Pająk, który poinformował, że w przypadku podjęcia uchwały w efekcie której zmieni się obwód szkoły, dzieci które dotychczas miały uprawnienia na dofinansowanie przejazdu w ramach obwodu aktualnie istniejącego, które po podjęciu uchwały nie mienią szkoły i będą dalej dojeżdżać do szkoły znajdującej się poza obwodem - nie będą miały prawa do refundacji kosztów dojazdu. Zazaczył jednocześnie, że w tej chwili nie znajduje sposobu zapobieżenia takiemu efektowi z tytułu podjęcia uchwały.

Po tych wyjaśnieniach prowadząca obrady Elżbieta Czczot poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 17 głosów,

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 4 głosy.

**Uchwała Nr VIII/100/11**

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

**zmieniająca uchwałę Nr XLVII/626/06 z dnia 25 kwietnia 2006r. w sprawie  
założenia Publicznego Gimnazjum Nr 9 w Kędzierzynie-Koźlu**  
*(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

5. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum Nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu;

Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja (stosunkiem głosów: „za 2, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 4) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wojciech Jagiełło na wstępie podkreślił, że nie neguje wydatków na oświatę. W dalszej części poruszył temat zabezpieczenia w budżecie miasta środków na funkcjonowanie od 1 września br. Gimnazjum Nr 6. Zwrócił uwagę, że utrzymanie jednego oddziału kosztuje 150 tys. zł.

Prowadząca obrady Elżbieta Cieczot poddała projekt uchwały pod głosowanie:  
„za” oddano 16 głosów,  
„przeciw” 1  
„wstrzymujących się” 5 głosów.

### **Uchwała Nr VIII/101/11**

#### **Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 kwietnia 2011 r.**

#### **w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum Nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)**

Mieszkańcy os. Cisowa brawami przyjęli podjęcie powyższej uchwały. Prowadząca obrady ogłosiła 10-cio minutową przerwę (*przerwa trwała od 18.00 do 18.15*). W tym czasie rodzice dzieci zamieszkałych w os. Cisowa opuścili salę posiedzeń.

Po wznowieniu obrad i stwierdzeniu kworum przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LX/650/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle;

Ryszard Pacułt, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja (*stosunkiem głosów: „za” 2, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 4*) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wojciech Jagiełło ponownie zasygnalizował problem utraty przez część uczniów uprawnień do rekompensaty kosztów zakupu biletów.

Mirosław Wantuła poprosił o informację czy Rada w formie uchwały może wprowadzić regulacje, które pozwolą uczniom na zachowanie dotychczasowych uprawnień do rekompensaty kosztów zakupu biletu.

Maciej Pająk wyraził obawy, że takich możliwości nie ma. Jednocześnie powołując się na orzecznictwo wyjaśnił, że naruszeniem dyscypliny finansów publicznych byłoby wydatkowanie środków na finansowanie przejazdów dzieci do szkół znajdujących się poza obwodem zamieszkania dziecka.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot poprosiła o ustosunkowanie się do jej wątpliwości związanych z faktem, że w utworzonym od 1 września 2011 r. Gimnazjum Nr 6 powstanie tylko I klasa. Natomiast uczniowie klas II i III będą musieli dojeżdżać do gimnazjów usytuowanych poza obwodem określonym dla os. Cisowa, gdyż gmina nie zapewnia im takiej nauki w Gimnazjum nr 6.

Radca prawny Maciej Pajak na wstępie poinformował, że ten i poprzedni projekt uchwały opiniował radca prawny, który nie jest obecny na dzisiejszej sesji. W związku z tym, aby odnieść się do wątpliwości przewodniczącej Rady Miasta musiałby pochylić się nad stosownymi przepisami. Zastrzegł, że nie zamierza tego czynić *ad hoc* w czasie sesji, jednak jeżeli odpowiednie osoby zleczą opracowanie takiej opinii, to Biuro Radców Prawnych taką opinię bez zbędnej zwłoki opracuje.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot poinformowała, że zwróci się do Prezydenta Miasta aby ten wystąpił do Biura Radców Prawnych o wydanie takiej opinii.

Grzegorz Peczkis zwracając się do radcy prawnego poprosił o odpowiedź, czy gmina może utworzyć gimnazjum z jedną klasą ? Wyraził obawy, że powstanie problem formalny jeżeli któryś z uczniów wyrazi chęć przeniesienia się do klasy III gimnazjum.

Radca prawny Maciej Pajak na wstępie zastrzegł, że jego wypowiedź nie oznacza próby uchylecia się od odpowiedzi oraz ponownie poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez innego radcę prawnego zatrudnionego w Biurze Radców Prawnych. W związku z tym nie jest w stanie *ad hoc* udzielić odpowiedzi w trakcie sesji. Jednocześnie zadeklarował przygotowanie w późniejszym terminie odpowiedzi na ww. pytanie po spokojnym przeanalizowaniu przez Biuro Radców Prawnych stosownych przepisów.

Mirosław Wantuła zwracając się do Macieja Pajaka, jako koordynatora Biura Radców Prawnych – poprosił o wyjaśnienie nieobecności na dzisiejszej sesji radcy prawnego, który opiniował przedłożone Radzie projekty uchwał.

Radca prawny Maciej Pajak poinformował, o swoich ograniczonych możliwościach władczych jako koordynatora, w stosunku do radcy prawnego, który opiniował diskutowany projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot zwróciła się z prośbą o taką organizację pracy Biura Radców Prawnych, aby radni mieli możliwość otrzymywania na sesji wyjaśnień do podejmowanych uchwał, niezależnie kto z radców prawnych opiniował dany projekt uchwały.

Radca prawny Maciej Pajak zapewnił, że łatwiej byłoby radcom prawnym odnieść się merytorycznie do kwestii poruszonych w trakcie dyskusji na sesji Rady, gdyby zostały

one wcześniej przedstawione na posiedzeniach komisji problemowych. Poinformował również, że przyjmuje do wiadomości uwagi krytyczne dot. dzisiejszej obsługi prawnej sesji Rady. Jednocześnie zadeklarował, że wyciągnie z krytyki wnioski takie jakie jest w stanie wyciągnąć przy ograniczonych możliwościach koordynatora Biura Radców Prawnych.

Na zakończenie zaapelował do radnych aby swoje wątpliwości i pytania zgłaszali w trakcie obrad komisji problemowych.

Elżbieta Czeczot zastrzegła, że nie wszyscy radni są członkami poszczególnych komisji problemowych dlatego może powtórzyć się sytuacja, że wątpliwości zrodzą się dopiero w czasie sesji.

Wojciech Jagiełło potwierdził, że również część jego wątpliwości powstało na dzisiejszej sesji.

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji prowadząca obrady Elżbieta Czeczot poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 14 głosów,

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 5 głosów.

#### **Uchwała Nr VIII/102/11**

**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.**

**zmieniająca Uchwałę Nr LX/650/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle  
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)**

#### 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LI/691/06 z dnia 28 września 2006 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Miejskich Nr 4 w Kędzierzynie-Koźlu;

Ryszard Pacuł, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że komisja (*stosunkiem głosów: „za” 2, „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 4*) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Po stwierdzeniu, że nie ma zgłoszeń się do dyskusji, prowadząca obrady Elżbieta Czeczot poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 15 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 4 głosy



**Uchwała Nr VIII/103/11**

**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.**

**zmieniająca uchwałę Nr LI/691/06 z dnia 28 września 2006r. w sprawie  
utworzenia Zespołu Szkół Miejskich Nr 4 w Kędzierzynie-Koźlu**

*. (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

8. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współpracy w utworzeniu hospicjum świadczącego opiekę paliatywną nad mieszkańcami Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego;

Ewa Odulińska, Z-ca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Grzegorz Peczkis popierając projekt uchwał zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie uchwały.

Po stwierdzeniu, że nie ma zgłoszeń do dyskusji, prowadząca obrady Elżbieta Czczot poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 21 głosów,

„przeciw” 0

„wstrzymujących się” 0

**Uchwała Nr VIII/104/11**

**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 28 kwietnia 2011 r.**

w sprawie podjęcia współpracy w utworzeniu hospicjum świadczącego opiekę paliatywną nad mieszkańcami Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

*. (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011;

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Robert Młodziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wojciech Jagiełło poprosił panią Skarbnik Miasta o odpowiedź na pytanie przedstawione na posiedzeniu komisji dot. podziału kwoty 620 tys. zł. zabezpieczonej na zwiększenia wynagrodzenia dla Urzędu Miasta.

Skarbnik Miasta Alina Janik poinformowała, że kwota ta będzie przeznaczona na:  
- zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników, którzy zostali przeszeregowani ( 19 tys. 620 zł)

- pokrycie kosztów zastępstwa procesowego ( do dnia dzisiejszego zrealizowano wydatki w wys. 19 tys. 270 zł, a do końca roku przewiduje się, że na ten cel zostanie wydana kwota 50 tys. zł.)
- wynagrodzenia dla osób zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy (82 tys. 440 zł.)
- odprawy dla zwolnionych osób (kwota 13 tys. 50 zł)
- odprawy emerytalne nie zaplanowane dotychczas w budżecie (118 tys. 770 zł)
- zasilenie fundusz nagród (kwota 336 tys. 120 zł), co pozwoli na wypłatę nagród na dotychczasowym poziomie czyli ok. 20% kwartalnie.

Hubert Majnusz nawiązując do zapisu w § 1 ust. 4 pkt 1 lit b) pn. „Aktualizacja PT budowy ul. Prostej” zgłosił wniosek o zmianę nazwy zadania „Aktualizacja PT i budowa ul. Prostej” oraz o wprowadzenie tego zadania do wykazu zadań wieloletnich W trakcie uzasadniania wniosku radnym zostały przedstawione zdjęcia odzwierciedlające stan faktyczny.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła zwrócił się z prośbą o przyjęcie jego deklaracji iż po zrealizowaniu w tym roku zadania pn. „Aktualizacja PT budowy ul. Prostej” zostanie ono wykonane w następnych latach obecnej kadencji.

Hubert Majnusz przypomniał, że jego starania o wybudowanie ulicy Prostej trwają już od 6 lat. W tym czasie wielokrotnie otrzymywał obietnice, które nie zostały zrealizowane. Wyraził nadzieję, że dzisiejsza deklaracja Prezydenta Miasta będzie zrealizowana. W tej sytuacji poinformował, że wycofuje wniosek.

Grzegorz Mankiewicz poprosił o informację, czy pracownicy Urzędu Miasta otrzymają nagrody za I kwartał br.

Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta na wstępie sprostował, że jest to nagroda za szczególne osiągnięcia i była wypłacana w systemie kwartalnym lub półrocznym. Zadeklarował utrzymanie tej nagrody oraz poinformował o rozważaniach dot. regulaminu nagród, tj. zastanawia się czy utrzymać dotychczasowy regulamin czy wprowadzić zmiany aby była to stała nagroda kwartalna.

Grzegorz Mankiewicz podzielił się swoimi wątpliwościami dot. pojęcia „szczególne osiągnięcia”.

Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta zgodził się z wątpliwościami przedmówcy. Jednocześnie poinformował o pracach nad wprowadzeniem stałych kwartalnych nagród i nagród uznaniowych za szczególne osiągnięcia. Prace nad regulaminem zostaną zakończone w maju, a nagroda za I kwartał będzie wypłacona wg. nowego regulaminu.

Wojciech Jagiełło poprosił o informację na temat wysokości kwoty jaka została zaplanowana dla osób zatrudnionych poza limitem płac (dotyczy doradców i asystentów prezydenta miasta).

Skarbnik Miasta Alina Janik przypomniała, że na posiedzeniu komisji ustalono, że na sesji zostanie uszczegółowiona kwota 620 tys. zł, natomiast w sprawie kwoty dla doradców i asystenta prezydenta komisja wystąpi z odrębnym wnioskiem.

Grzegorz Chudomięt podzielił się uwagą w sprawie potrzeby podjęcia prac nad regulaminem przyznawania dodatków motywacyjnych dla nauczycieli.

Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta poinformował o wstępnych rozmowach z Kierownikiem Wydziału Oświaty i Kultury na temat ww. regulaminu.

Upewniwszy się, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji prowadząca obrady Elżbieta Czeczot poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką:

„za” oddano 20 głosów,  
„przeciw” 0  
„wstrzymujących się” 1.

#### **Uchwała Nr VIII/105/11**

**Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle**

**z dnia 28 kwietnia 2011r.**

**w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.**

*. (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

#### **10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.**

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Robert Młodziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i jednogłośnie, tj. 21 głosów „za” podjęli uchwałę wraz z autopoprawką.

#### **Uchwała Nr VIII/106/11**

**Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**

**z dnia 28 kwietnia 2011 r.**

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej**

*. (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

#### **Ad. 7.**

**Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

Grzegorz Peczkis złożył interpelację w sprawie sprawdzenia poprawności wykonania remontu nawierzchni drogi w okolicy wiaduktu (w trakcie składania interpelacji został

zaprezentowany Radzie krótki film przedstawiający stan nawierzchni drogi tuż po deszczu).

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami poinformował, że ulica Kozielska i al. Jana Pawła II przewidziana jest do przebudowy. Zadeklarował doraźne wypełnienie ubytków. Jednocześnie podzielił się obawami, że działanie to może być mało skuteczne z uwagi na duże nierówności całego odcinka drogi.

Grzegorz Mankiewicz podzielił się swoimi przypuszczeniami dot. powodów przesunięcia punktu *interpelację, zapytania i oświadczenia radnych* z pierwszej części porządku obrad do części końcowej. Jego zdaniem dotychczasowy porządek obrad uwzględniający ten punkt w pierwszej części obrad miał na celu krytykowanie byłego Prezydenta Miasta Wiesława Fąfarę przez opozycję w obecności mediów. Zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji wniosek o przeniesienie interpelacji do końcowej części porządku obrad był odrzucany, natomiast dzisiaj zmiana taka została wprowadzona.

Ponadto poprosił radcę prawnego o informacje na temat konsekwencji dla radnego, który opuści sesję Rady Miasta bez uzyskania zgody przewodniczącej.

Maciej Pajak radca prawny poinformował, że przewodniczący nie ma umocowania do wyrażania bądź nie wyrażania zgody na opuszczenie przez radnego sesji. Ze statutu wynika jedynie tylko tyle, że w protokole sesji należy odnotować, którzy radni i kiedy sesje opuścili.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot uzasadniając przeniesienie punktu dot. interpelacji do końcowej części porządku obrad wyjaśniła, że kierowała się głównie komfortem gości zapraszanych na sesję. Realizacja punktu dot. interpelacji w pierwszej części obrad trwała długo, co powodowało długie oczekiwanie gości zaproszonych do innych punktów porządku obrad.

Kolejnym argumentem uzasadniający zmianę porządku obrad to możliwość przygotowania się odpowiednich służb do odpowiedzi na pisemne interpelacje złożone na początku obrad.

Łukasz Szostak złożył interpelacje w sprawie:

1. wycinki drzew w okolicy ul. Tuwima
2. możliwości wydłużenia czasu pracy krytej pływalni
3. dodatkowego oznakowania przejścia dla pieszych w okolicy KKPP
4. przywrócenia istniejącego już wcześniej oświetlenia drogi dojazdowej do garaży przy ul. Wyzwolenia

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła zadeklarował sprawdzenie możliwości realizacji przedstawionych powyżej interpelacji.

Grzegorz Chudomięt poruszył tematy:

- źle utrzymanych ścieżek rowerowych (np. do os. Azoty),
- montażu słupków w ciągach pieszych

Ryszard Pacuła zwrócił się z pytaniem w sprawie planowanego terminu zamieszczenia tabliczek informacyjnych na miejskich obiektach zabytkowych (przypomniał, że kwestię tą poruszył w 2008 r. i wówczas otrzymał odpowiedź iż trwają uzgodnienia z województwem). Ponadto zwrócił się z pytaniem w sprawie zaawansowania prac dostosowujących piwnice Podzamcza do ekspozycji zbiorów muzealnych.

Artur Maruszczak, kierownik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że w ciągu miesiąca spodziewa się wydania pozwolenia (dot. piwnic Podzamcza).

Halina Mińczuk zwróciła się z prośbą o podjęcie działań w celu poprawy estetyki i stanu technicznego chodnika przylegającego do ulicy Kozielskiej (szczególnie w okolicy wiaduktu).

Marek Mazurkiewicz potwierdził, że rejon ten - mimo częstych porządków - jest nagminnie zaśmiecany. Jednocześnie zapewnił, że prace porządkowe będą kontynuowane.

Andrzej Kopeć zwrócił się z pytaniem w sprawie zaawansowania prac nad wdrożeniem systemu umożliwiającego przekazywanie radnym materiałów na sesje i komisje problemowe w formie elektronicznej.

Ponadto poprosił o informację na temat postępu prac nad zmianą statutu gminy, w wyniku których obowiązywać na sesji będzie elektroniczny system głosowania.

Na pytanie dot. przekazywania radnym materiałów w formie elektronicznej obszerne wyjaśnienia udzielił Grzegorz Dysarz, kierownik Biura Informatyki i Ochrony Informacji. Biuro jest przygotowane technicznie do takiej formy przekazywania materiałów, jednak tylko trzech radnych zadeklarowało chęć ich otrzymywania w takiej formie.

Następnie odbyła się krótka wymiana zdań na temat możliwości realizacji wniosku o przekazywanie radnym materiałów w formie elektronicznej.

Część radnych wskazywała na ułatwienia a część na utrudniania.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła zadeklarował, że wszystkie materiały na posiedzenia komisji i sesje będą dostępne na serwerze, natomiast radni którzy będą chcieli wersję papierową takie materiały otrzymają.

Ponadto poinformował o trwających pracach nad zmianami w statucie gminy.

Adam Sadłowski zwrócił się z prośbą o zamieszczanie w internecie informacji o porządkach obrad komisji problemowych.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Cieczot poinformowała, że takie informacje są już zamieszczane.

Stanisław Gładysz nawiązując do informacji przewodniczącej Rady Miasta na temat korespondencji jaka wpłynęła w okresie międzysesyjnym, podzielił się swoimi uwagami odnoszącymi się do pisma (...) \* oraz poprosił o informację czy Rada każdorazowo jest informowana o wszystkich podobnych pismach. Poinformował również, że zwróci się o kserokopię pisma, gdyż rozważa wystąpienie na drogę sądową.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot wyjaśniła, że za wyjątkiem anonimów, Rada otrzymuje informację o całej korespondencji przesłanej do Rady Miasta..

Marek Niemiec poinformował, że jego interpelacja w sprawie wycięcia suchych drzew nie została jeszcze zrealizowana.

Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta poinformował o planowanym spotkaniu z właścicielem terenu, na którym będą omawiane między innymi tego typu problemy.

Adam Sadłowski poprosił o bliższą informację na temat:

- 1) awarii jaka miała miejsce w Urzędzie Miasta
- 2) kontaktów z miastem partnerskim Kałusz
- 3) możliwości realizacji wniosku o zmianę nazwy Placu Gwardii Ludowej
- 4) stanowiska Prezydenta Miasta w sprawie planowanej w mieście kampanii „Miłość nie wyklucza”

Do ww. pytań odniósł się Tomasz Wantuła, Prezydent Miasta:

- poinformował o stratach powstałych w sekretariacie Urzędu Miasta w wyniku pęknięcia wężyka doprowadzającego ciepłą wodę do podgrzewacza,
- zadeklarował chęć spotkania w celu przedyskutowania wniosku o zmianę nazwy placu
- odnośnie kampanii poinformował, że do tej pory nie ma oficjalnej informacji w sprawie planowanej kampanii, stąd nie było potrzeby zajmowania stanowiska w tej sprawie.

Artur Widłak Z-ca Prezydenta Miasta uzupełnił wypowiedź prezydenta Tomasza Wantuły stwierdzeniem, że na dzień dzisiejszy akcja ta funkcjonuje jedynie w mediach, a zainteresowanie nią wykazują dziennikarze.

Zbigniew Barszcz poinformował, że w sprawie zmiany nazwy placu wielokrotnie zwracał się radny Leon Piecuch, jednak inicjatywa ta nie była przychylnie przyjmowana przez okolicznych mieszkańców.

## **Ad. 8.**

### Wolnie wnioski.

Hubert Majnusz złożył wniosek o zaplanowanie w budżecie miasta kwoty ok. 25 tys. zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie prac związanych ze zmianą studium i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 724 i nr 725.

Uzasadniając wniosek poinformował o sytuacji właścicieli powyższych działek jaka powstała po uchwaleniu w 1985 r. planu zagospodarowania przestrzennego miasta.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła poinformował o planowanym spotkaniu na którym będzie omawiana ww. sprawa. Ponadto przedstawił radnym informację na temat umorzeń podatków dokonanych w okresie międzysesyjnym.

Sekretarz Miasta Konrad Kucz poinformował o programie uroczystości z okazji obchodów 3 Maja.

**Ad. 9.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot zamknęła VIII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodnicząca obrad  
Elżbieta Czeczot**

Sesja zakończyła się o godz. 20.15  
Protokółowała *H. Olkowska*